2025
1918

PUBLICIDADE LEGAL
EDIÇÃO DIGITAL

Jornal Semanal da Diocese de Sobral
Fundado no dia 31 de março de 1918 por Dom José

O  J O R NA L  M A I S  A N T I G O  E M  C I R C U L AÇ ÃO  D O  E S TA D O  D O  C E A R Á

facebook.com/correiodasemana                instagram.com/correiodasemana

SOBRAL • CEARÁ •29 DE JANEIRO DE 2026 - EDIÇÃO Nº  2026017          https://correiodasemana.com/site/

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA.

COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES DO SEMI-ÁRIDO DA

ZONA NORTE DO CEARÁ LTDA.

CNPJ N2: 32.384.122/0001-15. NIRE: 5791451

O presidente da COOPPASNORTE - Cooperativa dos Produtores e Agricultores do

Semiárido da Zona Norte do Ceará LTDA, no uso das atribuições q e lhe confere o

Estatuto Social, convoca todos os cooperados para a Assembleia Geral Ordinária a

realizar-se no dia 08 de fevereiro de 2026, na sede da COOPPASNORTE, situada no

endereço: Rua Vicente Veras, 1691 Bairro: Jardim das Oliveiras - Camocim - CE, na

modalidade presencial. A Assembleia Ordinária ocorrerá, respectivamente, em primeira

convocação às 15:00 horas com dois terços dos cooperados presentes, em segunda

convocação às 16:00 horas com metade mais um, e em terceira e última convocação

às 17:00 horas com no mínimo 10 cooperados presentes, para deliberação em

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA a seguinte ORDEM DO DIA: 1- Prestação de

contas, compreendendo Relatório de Gestão do ano de 2025, Balanço patrimonial de

2025 e Demonstração do resultado apurado em 2025; 2 - Destinação das sobras

apuradas; 3 - Plano de atividades da Cooperativa para o exercício de 2026; 4 - Eleição

e posse de membros para cargos vacantes do Conselho de Administração, para

complementação do mandato vigente até a AGO 2028 e dos componentes do Conselho

Fiscal. Para efeito de cálculo do quórum a cooperativa conta nesta data com 66

cooperados aptos a votar. Camocim - CE, 29 de janeiro de 2026. - FRANCISCO

ARAUJO FERREIRA - Presidente.

TAYNA LINHARES VIANA LTDA - CNPJ: 60.960.832/0001-
81 Torna público que requereu à Agência Municipal do
Meio Ambiente – AMA Licença de Operação Simplificada
Regularização, referente às Atividades de estética e outros
serviços de cuidados com a beleza. Empreendimento situado
na Rua Antonio Felix Ibiapina, N° 1008, sala 505, Bairro Alto
do Cristo, no município de Sobral – CE. Foi determinado o
cumprimento da legislação ambiental em vigor.

IBIMAGEM LTDA - CNPJ:
57.734.459/0001-36, Torna público
que requereu à Secretaria Municipal
de Urbanismo e Meio Ambiente do
município de Tianguá - CE a Licença
de Operação, referente à Atividade
médica ambulatorial restrita a consultas
contemplando uma área de 512,68
m². Empreendimento situado na Rua
Manoel Miguel de Araujo Nº 100, Bairro
Seminário, no município de Tianguá -
CE. Foi determinado o cumprimento da
legislação ambiental em vigor.

EMAPE TERCEIRA GERAÇÃO AVICOLA
LTDA Torna público que recebeu da
Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente –
SEUMA do município de Tianguá a Licença
Ambiental por adesão e compromisso
- LAC para atividade de para atividade
criação de Aves Exceto Galináceos no
Sítio Laranjeiras, s/n°, Zona Rural no
município de Tianguá, com validade de 02
anos até 06/01/2028. Foi determinado o
cumprimento das exigências contidas nas
Normas e Instruções de Licenciamento da
SEUMA.

JUVÊNCIO CARLOS DE ARAÚJO Torna
público que requereu da Secretaria de
Urbanismo e Meio Ambiente SEUMA a
Anuência Previa Ambiental - APA, para
atividade de Registro de Estabelecimento
que utiliza agrotóxicos, situado no Sitio
Poço de Areia, S/N, Zona Rural, no
município de Tianguá-CE. Foi determinado
o cumprimento das exigências contidas
nas Normas e Instruções de Licenciamento
da SEUMA.